ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   SOLDADO EDVALDO
O AMIGO DA JUVENTUDE QUIRINOPOLINA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO. CEP. 75.860.000 –

 Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500 Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento N° 134/2019

 “RESTAURAÇÃO DO PARQUE DA LIBERDADE”

                      O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do

Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício

ao Exmo. Sr. GILMAR ALVES DA SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, com có-

pia ao secretário de Obras e Urbanismo ALEX GOMES, solicitando que promova

a RESTAURAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA DO PARQUE DA LIBERDADE.

                     Justifica-se este pelo fato de que o local é um dos principais cartões pos-

tais de nossa cidade, e infelizmente devido a ação do tempo e por atos de vandalis-

mos, que depredam o patrimônio público, acabou gerando os estragos em vários pon-

tos na região do belo lago, conforme retratamos nas imagens ilustrativas anexadas.

                            Vale ressaltar que centenas de pessoas utilizam a praça esportiva
para realizar sua caminhada e corrida, portanto essa reforma vai proporcionar melhores
condições para a prática de exercícios físicos, incentivando o fim do sedentarismo e a
melhoria na saúde e qualidade de vida da nossa comunidade.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despeço-
me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

N. Termos. P. Deferimento.
          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do
mês de maio de 2019.

EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA

Vereador/Presidente